关于资助、匹配2014年度国家、部、省级等
科研项目、创新团队科研经费的通知

校内各单位及项目负责人：
为了加强基础研究和学科建设，不断促进中青年高素质人才培养、科技创新团队建设等科研工作协调、可持续发展，根据上级部门相关管理办法及通知要求，结合学校实际，决定对列入西南石油大学2014年度科技计划的 92个科研项目和创新团队予以科研经费资助或匹配，共计 245.80 万元（见附件）。现将有关事宜通知如下：

一、资助、匹配经费拨入该项目校财务编号，统一使用。

二、国家、部、省级等基金项目资助（匹配）经费主要用于完成项目所需的科研业务费和绩效支出，一般不纳入上级部门验收该项目之财务决算。
三、创新团队，国家安监总局、住房和城乡建设部和教育厅等项目匹配（资助）经费主要用于科研业务费支出（该项目总匹配（资助）经费之差额部分由项目组自筹），同时纳入上级部门验收该项目之财务决算。
四、要求获资助、匹配的各项目组和创新团队高质量地完成项目（团队）研究任务及相关科研工作，产出高水平、高显示度科技创新成果，为建设研究教学型大学做出更大贡献。
附件：西南石油大学资助、匹配2014年度国家、部、省级等纵向项目、创新团队科研经费一览表
科研处

2014年12月12日
附件：       西南石油大学资助、匹配2014年度国家、部、省级等纵向项目、创新团队科研经费一览表（单位：万元）
	序号
	校编号
	来源编号
	项  目  名  称
	二级单位
	负责人
	工作年限
	批准
经费
	资助经费

	1
	自然基金127
	国家自然科学基金青年科学基金项目（11401494）
	有限集上传递关系的个数问题及在刻画模糊关系传递闭包与核中的应用
	理学院
	杨雁
	20150101-20171231
	22
	2.0

	2
	自然基金128
	国家自然科学基金青年科学基金项目（11401495）
	不确定系统中的伪加权下推计算模型研究
	理学院
	金检华
	20150101-20171231
	22
	2.0

	3
	自然基金129
	国家自然科学基金青年科学基金项目（11402219）
	车轴钢弯曲微动疲劳失效机理和寿命预测方法的研究
	机电院
	丁俊
	20150101-20171231
	26
	2.0

	4
	自然基金130
	国家自然科学基金青年科学基金项目（11404270）
	高选择性宽频红外超材料吸收体的机理研究与制备
	理学院
	程登木
	20150101-20171231
	30
	2.0

	5
	自然基金131
	国家自然科学基金青年科学基金项目（21403172）
	光场作用下Bi基氧化物的能带结构和交换光电流密度研究
	材料院
	张骞
	20150101-20171231
	25
	2.0

	6
	自然基金132
	国家自然科学基金青年科学基金项目（21403173）
	基于CO2/N2开关特性的O/W型稠油乳状液的构建和性能研究
	化工院
	鲁红升
	20150101-20171231
	26
	2.0

	7
	自然基金133
	国家自然科学基金青年科学基金项目（21403174）
	Mn基合金氧化物的去合金化制备及电催化性能
	化工院
	葛性波
	20150101-20171231
	26
	2.0

	8
	自然基金134
	国家自然科学基金青年科学基金项目（21406184）
	纳米钴基催化剂调控制备及其氨分解制氢构效关系研究
	化工院
	张辉
	20150101-20171231
	25
	2.0

	9
	自然基金135
	国家自然科学基金青年科学基金项目（41402125）
	泥岩底辟型微盆地中的深水水道沉积构型：控制因素及其作用机理
	地科院
	赵晓明
	20150101-20171231
	26
	2.0

	10
	自然基金136
	国家自然科学基金青年科学基金项目（41402126）
	四川盆地震旦系灯影组葡萄状构造精细研究
	地科院
	连承波
	20150101-20171231
	27
	2.0

	11
	自然基金137
	国家自然科学基金青年科学基金项目（41404083）
	鲕粒灰岩渗透率非线性有效应力研究
	石工院
	肖文联
	20150101-20171231
	26
	2.0

	12
	自然基金140
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51401173）
	非晶合金原子移动性与电化学行为之间的关系
	化工院
	唐鋆磊
	20150101-20171231
	25
	2.0

	13
	自然基金141
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404201）
	考虑启动条件和井筒压降的底水油藏分支水平井水脊耦合模型
	石工院
	乐平
	20150101-20171231
	25
	2.0

	14
	自然基金142
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404202）
	轻质油藏空气驱原油氧化自燃理论及预测模型研究
	石工院
	贾虎
	20150101-20171231
	25
	2.0

	15
	自然基金143
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404203）
	基于分子印迹特异性识别咪唑啉缓蚀剂残余浓度的渐逝场检测方法研究
	化工院
	熊艳
	20150101-20171231
	25
	2.0

	16
	自然基金144
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404204）
	基于多尺度页岩复杂流动行为的动态评价模型研究
	石工院
	任岚
	20150101-20171231
	25
	2.0

	17
	自然基金145
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404205）
	基于离子变化的高温高压CO2-烃-地层水热力学实验及理论研究
	石工院
	卞小强
	20150101-20171231
	25
	2.0

	18
	自然基金146
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404206）
	多尺度多场耦合作用下页岩气藏体积压裂水平井非线性渗流理论研究
	石工院
	郭晶晶
	20150101-20171231
	25
	2.0

	19
	自然基金147
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404207）
	致密油气藏体积酸压复杂缝网扩展延伸仿真模型研究
	石工院
	罗志锋
	20150101-20171231
	25
	2.0

	20
	自然基金148
	国家自然科学基金青年科学基金项目（51404208）
	可控改性纳米SiO2功能单体NSIO共聚物的流度控制机理研究
	化工院
	赖南君
	20150101-20171231
	25
	2.0

	21
	部724
	2013年度教育部“长江学者和创新团队发展计划”培育团队（教技司【2013】373号
	致密油气藏增产改造理论与技术
	石工院
	郭建春
	2014-2016
	0
	25.0

	22
	部773
	2014年度“长江学者和创新团队发展计划”创新团队（IRT1079）滚动计划
	复杂气田开发新理论与新方法
	石工院
	张烈辉
	201501-20171231
	0
	50.0

	23
	部721
	教育部博士点基金新教师类联合基金（20135121120009）
	水基钻井液专用智能纳米粒子的研究
	材料院
	武元鹏
	20140101-20161231
	4
	0.5

	24
	部754
	住房与城乡建设部2014年科学技术项目计划（2014-K4-036）
	建筑用Cr-Mo-Nb-V-Ti系耐火钢的制备及耐火机理研究
	材料院
	陈孝文
	20140101-2015-1231
	0
	0.5

	25
	部763
	住房与城乡建设部2014年科学技术项目计划-研究开发项目（城镇环境友好技术）(2014-K6-010)
	城市沉降的InSAR监测与沉降区域风险评价研究
	土建院
	马德英
	201403-201603
	0
	0.5

	26
	部772
	住房与城乡建设部2014年科学技术项目计划-研究开发项目（建筑施工与建筑设备）(2014-K3-037)
	红层泥岩桩基承载机理及承载力计算方法研究
	土建院
	胡启军
	201401-201512
	0
	0.5

	27
	部774
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3105）
	天然气Ⅲ类压力容器设计阶段风险评
估技术研究与软件开发
	机电院
	马欣
	201412-201612
	0
	0.5

	28
	部775
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_2590 ）
	深海油气开采风险控制与完整性管理
技术
	石工院
	张智
	201412-201612
	0
	0.5

	29
	部776
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3255）
	强震下建筑用高强钢筋超低周疲劳性能研究
	土建院
	邓夕胜
	201412-201612
	0
	0.5

	30
	部777
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3222）
	工程活动诱发典型地质灾害监测关键技术研究
	土建院
	杨艳梅
	201412-201612
	0
	0.5

	31
	部778
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3335）
	重大事故预定区域的人员地理空间情境评估方法研究
	土建院
	肖东升
	201412-201612
	0
	0.5

	32
	部779
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3290）
	煤气管网改用天然气后燃气系统运营安全分析
	土建院
	吴晓南
	201412-201612
	0
	0.5

	33
	部780
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3306）
	红层泥岩缺陷桩基承载安全及控制方法研究
	土建院
	何乐平
	201412-201612
	0
	0.5

	34
	部781
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3305）
	顺层边坡局部失稳细观机制及安全度评价方法研究
	土建院
	胡启军
	201412-201612
	0
	0.5

	35
	部782
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3281）
	基于三维激光扫描的球形储罐三维建模及变形监测方法研究
	土建院
	熊俊楠
	201412-201612
	0
	0.5

	36
	部784
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3264）
	基于软土环境的地铁隧道渗漏水机理与整治关键技术研究
	土建院
	潘海泽
	201412-201612
	0
	0.5

	37
	部785
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目（2014_3272)
	城市埋地燃气管网系统功能可靠性研究
	土建院
	伍颖
	201412-201612
	0
	0.5

	38
	部786
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目(2014_3326)
	雷达干涉测量用于城市轨道交通沿线地面沉降监测方法研究
	土建院
	贾宏亮
	201412-201612
	0
	0.5

	39
	部787
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目(2014_2535)
	膨胀土的胀缩性引起的管道工程问题及其治理方案研究
	土建院
	李玉花
	201412-201612
	0
	0.5

	40
	部788
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目(2014_3310)
	基于微观孔隙重构的煤层岩体物性参数评价及瓦斯运移分析
	地科院
	纪佑军
	201412-201612
	0
	0.5

	41
	部789
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目2(014_3275)
	岩溶隧道桥隧过渡段围岩稳定性及施工力学行为研究
	地科院
	张军伟
	201412-201612
	0
	0.5

	42
	部790
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目(2014_3189)
	深基坑排桩围护结构的震害成灾机理及抗震性能研究
	地科院
	曲宏略
	201412-201612
	0
	0.5

	43
	部793
	2014 年安全生产重大事故防治关键技术科技项目(2014_3079)
	基于钻井液电阻率检测的溢流检测机理研究
	石工院
	葛亮
	201412-201612
	0
	0.5

	44
	省财116
	四川省青年科技创新研究团队资助计划（2014TD0009）
	高含硫气藏安全高效开发四川省青年科技创新研究团队
	石工院
	郭肖
	20140630-20170630
	100
	10.0

	45
	省财117
	四川省青年科技创新研究团队资助培育计划（2014TD0025）
	钻井提速四川省青年科技创新研究团队
	机电院
	祝效华
	20140630-20170630
	30
	3.0

	46
	省教专047
	2014年度四川省省属高校科研创新团队建设计划
	氧化物功能材料与应用
	材料院
	周莹
	20140101-20161231
	20
	5.0

	47
	省教专048
	2014年度四川省省属高校科研创新团队建设计划
	欠平衡钻井
	石工院
	李皋
	20140101-20161231
	20
	5.0

	48
	省财036
	教育厅重点项目（13ZA0191）
	分数阶双稳系统的随机共振及在弱信号检测中的应用
	理学院
	何桂添
	2013.01-2015.12
	0
	1.0

	49
	省财037
	教育厅重点项目（13ZA0192）
	动态贝叶斯网络改进及应用研究
	理学院
	赵春兰
	2013.01-2015.12
	0
	1.0

	50
	省财038
	教育厅重点项目（13ZA0193）
	超级电容器层状Ni(OH)2/石墨烯复合材料的制备与性能研究
	材料院
	唐水花
	2013.01-2015.12
	0
	1.0

	51
	省财039
	教育厅重点项目（13ZA0194）
	离子优化水驱提供采收率机理研究
	学报中心
	刘永兵
	2013.01-2015.12
	0
	1.0

	52
	省财040
	教育厅重点项目（13ZA0195）
	三维电极脉冲电解技术处理钻井废水研究
	化工院
	梁宏
	2013.01-2015.12
	0
	1.0

	53
	省教专022
	四川省教育厅重点项目14ZA0051
	基于任意缓变倒向场分布的大回旋电子枪研究
	理学院
	武新慧
	20140101-20161231
	0
	1.0

	54
	省教专023
	四川省教育厅重点项目14ZA0052
	随机纳什均衡问题的研究与应用
	理学院
	李沛瑜
	20140101-20161231
	0
	1.0

	55
	省教专024
	四川省教育厅重点项目14ZA0053
	具有高透射率和极化不敏感特性的均匀负折射超材料设计与制备
	理学院
	程登木
	20140101-20161231
	0
	1.0

	56
	省教专025
	四川省教育厅重点项目14ZA0054
	各向异性超常媒质矩形波导的模场分布特性研究
	应技院
	侯俊勇
	20140101-20161231
	0
	1.0

	57
	省教专026
	四川省教育厅重点项目14ZA0055
	新型耐高温聚苯并噁嗪的合成及结构与性能表征
	材料院
	李辉
	20140101-20161231
	0
	1.0

	58
	省教专027
	四川省教育厅一般项目14ZB0042
	特高温特高盐水平井堵水堵剂及配套工艺研究
	石工院
	金发扬
	20140101-20151231
	1
	0.5

	59
	省教专028
	四川省教育厅一般项目14ZB0043
	钻井液对地层承压能力的影响规律及其作用机理研究
	石工院
	王贵
	20140101-20151231
	1
	0.5

	60
	省教专029
	四川省教育厅一般项目14ZB0044
	深井钻井复杂工况条件下井筒与地层间瞬态传热机理研究
	石工院
	杨谋
	20140101-20151231
	1
	0.5

	61
	省教专030
	四川省教育厅一般项目14ZB0045
	底水油藏分支水平井合理生产参数研究
	石工院
	乐平
	20140101-20151231
	1
	0.5

	62
	省教专031
	四川省教育厅一般项目14ZB0046
	高钙致密油气藏体积酸压工艺优化研究
	石工院
	罗志锋
	20140101-20151231
	1
	0.5

	63
	省教专032
	四川省教育厅一般项目14ZB0047
	气体扩散机制对非常规气藏开发影响的机理研究
	石工院
	方全堂
	20140101-20151231
	1
	0.5

	64
	省教专033
	四川省教育厅一般项目14ZB0048
	小型叶绿素光纤传感器的研究和应用
	化工院
	熊艳
	20140101-20151231
	1
	0.5

	65
	省教专034
	四川省教育厅一般项目14ZB0049
	微波条件对丙烯酰胺聚合影响研究
	化工院
	施鹏
	20140101-20151231
	1
	0.5

	66
	省教专035
	四川省教育厅一般项目14ZB0050
	高灵敏度、高选择性量子点的制备、表征及其用于环境中重金属离子的分析检测
	化工院
	姚军
	20140101-20151231
	1
	0.5

	67
	省教专036
	四川省教育厅一般项目14ZB0051
	振荡器相位噪声的基础理论及优化方法研究
	电信院
	王艳
	20140101-20151231
	1
	0.5

	68
	省教专037
	四川省教育厅一般项目14ZB0052
	基于无线传感网的水质在线监测系统研究
	电信院
	赖欣
	20140101-20151231
	1
	0.5

	69
	省教专038
	四川省教育厅一般项目14ZB0053
	油井射流泵选型及结构优化软件开发
	机电院
	胡坤
	20140101-20151231
	1
	0.5

	70
	省教专039
	四川省教育厅一般项目14ZB0054
	固体推进剂中高能氧化剂组分的分子设计与理论计算
	材料院
	王芳
	20140101-20151231
	1
	0.5

	71
	省教专040
	四川省教育厅一般项目14ZB0055
	六级分支井用IF钢的制备与研究
	材料院
	申文竹
	20140101-20151231
	1
	0.5

	72
	省教专041
	四川省教育厅一般项目14ZB0056
	强震下能力谱法在抗滑桩设计中的应用研究
	土建院
	曲宏略
	20140101-20151231
	1
	0.5

	73
	省教专042
	四川省教育厅一般项目14ZB0057
	基于管壳模型的油气管道上凹痕缺陷理论分析及其研究
	土建院
	伍颖
	20140101-20151231
	1
	0.5

	74
	省教专043
	四川省教育厅一般项目14ZB0058
	四川盆地古岩溶体系对天然气富集机理研究－以中三叠世雷口坡组为例
	地科院
	丁熊
	20140101-20151231
	1
	0.5

	75
	省教专044
	四川省教育厅一般项目14ZB0059
	Hadamard流形上的最优化理论研究
	理学院
	周犁文
	20140101-20151231
	1
	0.5

	76
	省教专045
	四川省教育厅一般项目14ZB0060
	煤岩甲烷反常扩散分数阶导数建模与求解
	石工院
	石祥超
	20140101-20151231
	1
	0.5

	77
	省教专046
	四川省教育厅一般项目14ZB0061
	高渗透多孔介质中疏水缔合聚合物吸附滞留特征研究
	科研处
	吴优
	20140101-20151231
	1
	0.5

	78
	国社基金005
	全国哲学社会科学规划办公室14XZX026（西部项目）
	荀子心论及其现代价值研究
	马院
	吴祖刚
	2014.6-2017.7
	20
	2.0

	79
	部社（教育）006
	教育部社会科学司14YJCZH012（年度青年项目）
	农民工市民化成本分担激励机制
	机关
	陈怡男
	2014.7-2017.6
	8
	1.0

	80
	部社（教育）007
	教育部社会科学司14YJC710049（年度青年项目）
	高校青年自组织管理与引导研究——基于复杂自适应系统的视角
	学工部
	姚远
	2014.7-2017.6
	8
	1.0

	81
	部社（教育）008
	教育部社会科学司14XJC630005（西部青年项目）
	程序公平、分配公平和互动公平对积极组织心理影响的不同路径：群体卷入模型的扩展研究
	经管院
	王艇
	2014.72017.6
	8
	1.0

	82
	部社（教育）009
	教育部社会科学司14XJCZH004（西部青年项目）
	个体死亡条件下的安全知识积累与扩散机制研究
	土建院
	张羽
	2014.7-2017.6
	8
	1.0

	83
	部社（教育）010
	教育部社会科学司14JDSZ1005（专项项目）
	新媒体时代中国梦融入大学生思想政治教育的多维度研究
	马院
	蒋朝莉
	2014.7-2016.12
	5
	0.5

	84
	省教专056
	四川省教育厅（一般项目）14SB0043
	EAP与企业员工社会资本建构研究
	文法院
	刘立祥
	2014.1-2015.12
	0.3
	0.1

	85
	省教专057
	四川省教育厅（一般项目）14SB0044
	《旅游法》施行中的旅游业政府管制
	文法院
	李文海
	2014.1-2015.12
	0.3
	0.1

	86
	省教专058
	四川省教育厅（一般项目）14SB0045
	基于中亚五国法治环境考量下的中国油企市场介入策略研究
	政治院
	余冠军
	2014.1-2016.1
	0.3
	0.1

	87
	省教专059
	四川省教育厅（一般项目）14SB0046
	大型体育赛事对四川旅游业的发展研究
	体育院
	谢成超
	2014.1-2015.1
	0.2
	0.1

	88
	省教专060
	四川省教育厅（一般项目）14SB0047
	新型城镇化背景下的社区参与研究——以成都市为例
	文法院
	杨世箐
	2014.1-2016.1
	0.2
	0.1

	89
	省教专061
	四川省教育厅（一般项目）14SB0048
	人口老龄化地区消费养老保险体系构建及创新研究——以四川地区为样本
	经管院
	赵艺
	2014.1-2016.1
	0.2
	0.1

	90
	省教专062
	四川省教育厅（一般项目）14SB0049
	新媒体语境下凉山彝族地区文化产业发展研究
	艺术院
	江霄
	2014.1-2016.1
	0.2
	0.1

	91
	省教专063
	四川省教育厅（一般项目）14SB0050
	城乡一体化进程中城市边缘社区管理研究
	政治院
	李春燕
	2014.1-2015.12
	0.2
	0.1

	                                  合  计
	175.8

PAGE
5